
15/12/2021 14:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1001890&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00072/2021




Às 14:03 horas do dia 15 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. JULIO CESAR GUIMARAES,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
10566/2021, Pregão nº 00072/2021.




Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Memória Ram: 64, Núcleos Por Processador: Superior A 8,
Armazenamento Hdd: Superior A 4, Armazenamento Ssd: Até 2 Tb, Monitor: Sem Monitor, Componentes Adicionais:
Sem Teclado E Mouse, Sistema Operacional: Proprietário, Garantia On Site: 24, Gabinete: Torre,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 215.589,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

10/12/2021
10:57:51 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme necessidade de se cumprir
o item 8.3 do Edital e negociação através do chat, o licitante único deste

pregão não aceitou ajustar o preço de sua proposta ao valor estimado para
que pudesse ser convocado e sua proposta foi desclassificada. Portanto, este

pregão foi considerado "fracassado".

Homologado 15/12/2021
14:03:41

JULIO
CESAR

GUIMARAES

Fim do documento


